

**Lucrari de amenajare a unui
parc de agreement in s.
Bolduresti, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № PPB-2-3
Imprejmuiiri

Valoarea de deviz 119 578 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiiri				
1	TsA12B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6,00 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de pina la 1,50 m, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, puturi etc., in pamint cu umiditate natural adincimea sapaturii 0-1,5 m, teren mijlociu	m3	3,030	115,891 115,891	351,149 351,149
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (betonatul stilpilor)	m3	3,030	1 094,559 296,940	3 316,515 899,727
3	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	1 232,500	40,224 25,947	49 576,613 31 979,678
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	135,000	76,350 63,426	10 307,250 8 562,510
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	4,620	1 268,762 221,991	5 861,679 1 025,599

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C 15/12 (Bc 15/B 200) .. (Perete de sprigin h=600mm)				
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C 15/12 (Bc 15/B 200) .. (Perete de sprigin h=400mm)	m3	2,490	1 268,894 222,002	3 159,546 552,786
7	CI06A	Placaj din piatra artificiala (de Cosauti)	m2	11,600	336,068 164,331	3 898,393 1 906,240
8	CG22A1	Pereu din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm,	m2	16,000	122,547 60,543	1 960,752 968,688
		Total Imprejmuiiri Inclusiv salariu				78 431,897 46 246,377

		Total	lei	78 433
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	10 406
		Cheltuieli de transport	5,00 %	1 578
		Cheltuieli directe	100,00 +	90 417
		Cheltuieli de regie	7,00 %	6 329
		Total	100,00 +	96 746
		Beneficiu de deviz	3,00 %	2 902
		Total	100,00 +	99 648
		TVA	20,00 %	19 930
		Total deviz: Inclusiv salariu		119 578 46 248

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)